Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

24 декабря 2025 года № 6-9/17з
Об утверждении предельно максимальных тарифов на платные образовательные и иные услуги, предоставляемые муниципальными автономными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.11.2022 № 5-3/31з «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», на основании письма муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» об утверждении предельно максимальных тарифов на платные образовательные и иные услуги от 26.11.2025, решением тарифной комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, от 12.12.2025 об обоснованности предлагаемых к установлению предельно максимальных тарифов на платные образовательные и иные услуги, предоставляемые муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,                                  Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить предельно максимальные тарифы на платные образовательные и иные услуги, предоставляемые муниципальными автономными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

                     И.А. Сыров
Приложение

к решению Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 24.12.2025 № 6-9/17з

Предельно максимальные тарифы

на платные образовательные и иные услуги, предоставляемые

муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
(за исключением МАОУ «СОШ № 17» городского округа г. Стерлитамак РБ,
МАОУ «СОШ № 21» городского округа г. Стерлитамак РБ,
МАОУ «ПМШ № 23» г. Стерлитамак РБ,
МАОУ «СОШ № 32» городского округа г. Стерлитамак РБ,
МАОУ «Гимназия № 4» городского округа г. Стерлитамак РБ,
МАОУ «Лицей № 1 им. Куликова В.И.» г. Стерлитамак РБ,
МАОУ «Лицей № 12» г. Стерлитамак РБ)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена (руб.)

	1.
	Обучающие курсы по различным дисциплинам
в группе до 15 человек
	1 занятие
	190,00

	2.
	Обучающие курсы по иностранным языкам (английский, немецкий, китайский, французский, испанский и др.)
в группе до 7 человек
	1 занятие
	370,00

	3.
	Обучающие курсы «Русский язык как иностранный»
в группе до 7 человек
	1 занятие
	400,00

	4.
	Подготовительные курсы для будущих первоклассников
в группе до 15 человек
	1 занятие
	150,00

	5.
	Занятия оздоровительного и спортивного направления
в группе до 20 человек
	1 занятие
	150,00

	6.
	Оказание коррекционной помощи учителя-логопеда, учителя-дефектолога в группе до 5 человек
	1 занятие
	350,00

	7.
	Оказание коррекционной помощи педагога-психолога
в группе до 7 человек
	1 занятие
	300,00

	8.
	Группа удлиненного режима пребывания детей в школе
в группе от 10 человек (без сна)
	1 час
	170,00

	9.
	 Группа удлиненного режима пребывания детей в школе
в группе от 10 человек (со сном)
	1 час
	200,00

	10.
	Присмотр и уход детей школьного возраста во внеурочное время в группе от 10 человек (без сна)
	1 час
	180,00

	11.
	Присмотр и уход детей школьного возраста во внеурочное время в группе от 10 человек (со сном)
	1 час
	200,00

	12.
	Организация досуга и реализация творческого потенциала
в группе от 15 человек
	1 занятие
	160,00

	13.
	Проведение спецкурсов по предметам
в группах от 12 человек
	1 занятие
	200,00

	14.
	Занятия оздоровительного и спортивного направления
в группе до 10 человек (Соляная шахта)
	1 занятие
	105,00

	15.
	Предоставление помещений для проведения мероприятий
(до 300 человек)
	1 час
	2000,00

	16.
	Групповые занятия по плаванию (группа до 15 человек) без инструктора для учебных занятий (учащиеся школ)
с руководителем (1 дорожка) 12-18 лет
	1 занятие
	120,00

	17.
	Групповые занятия по плаванию (группа до 15 человек) без инструктора для учебных занятий (учащиеся школ)
с руководителем 7-11 лет
	1 занятие
	100,00

	18.
	Групповые занятия по плаванию (группа до 15 человек)
с тренером для учебных занятий (1 дорожка) 12-18 лет
	1 занятие
	150,00

	19.
	Групповые занятия по плаванию (группа до 15 человек)
с тренером для учебных занятий (1 дорожка) 7-11 лет
	1 занятие
	130,00

	20.
	Свободное плавание (разовое посещение) в бассейне (учащиеся школ во время каникул, оздоровительных лагерей
(группа до 20 детей)
	1 занятие
	150,00

	21.
	Обучение детей (школьников) плаванию
в группе до 15 человек с тренером-преподавателем
	1 занятие
	200,00

	22.
	Индивидуальные занятия по плаванию с тренером
(до 3-х человек)
	1 занятие
	450,00